
SALAS EXISTENTES

03
PROJETO ELÉTRICO

PONTO DE ILUMINAÇÃO NO TETO

TOMADA MÉDIA (130 cm do piso)

NEUTRO

FASE

RETORNO

PROTEÇÃO

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO

INTERRUPTOR SIMPLES

LEGENDA

INTERRUPTOR DUPLO

INTERRUPTOR TRIPLO

TOMADA ALTA (220 cm do piso)

PONTO CONEXÃO LED

TOMADA MÉDIA COM INTERRUPTOR

TOMADA DUPLA

TOMADA BAIXA (40 cm do piso)

TOMADA NO PISO

C4

3.000 W

A/C

QUADRODECARGAS
CIRC.

C1
CARGA
1.600 W

Ø CABO
1,5 mm²

C2 700 W 1,5 mm²
C3 2,5 mm²
C4 4 mm²

3.000 W
3.000 W

C5 3.000 W 4 mm²
C7 2.5 mm²1.900 W

DISJUNTOR
10 A
10 A
16 A
20 A
20 A
16 A

A C2

100W

B C2

100W

C C2

100W

E C2

100W

D C2

100W

PONTO DE ILUMINAÇÃO NO CHÃO

O C1

100W

PC1

100W

Q C1

100W

RC1

100W

TC1

100W

SC1

100W

VC1

100W

UC1

100W

W C1

100W

X C1

100W

Z C1

100W

Y C1

100W

C
3

C5

3.000 W

A/C

C
3

C7

C7

C7

C7

100W

H C2

100W

J C2

Local:

Proprietário:

Resposável
Tecnico:

Assunto:
Data:

DEZ/2025 Área: 270,96 m²

03
PRANCHA:

SÃO PEDRO DAS MISSÕES / RS

Desenhos:

PLANTA BAIXA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES / RS

Gustavo Ribeiro - CREA/RS 219505

DOUGLAS BORBAESCALA 1:70
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